ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ

ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТИВНОГО ОРИЕНТИРОВАНИЯ РОССИИ

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ИСПОЛКОМА

Дата проведения: 17 мая 2021 г.

Место проведения: г. Москва, ул. Волочаевская 38с1

Начало заседания 11-00

Участвовали в работе:

Члены Исполкома:

1. Вице-президент -  В.Л. Елизаров

2. Член президиума – Н.Н. Кудряшов

3. Член президиума – А.В.Свирь

4. Генеральный секретарь – Ю.Б. Янин

Приглашены: исполнительный директор - Д.С. Грачев, А.В. Иванов

Председатель заседания – В.Л.Елизаров

Секретарь заседания – Д.С. Грачев

Повестка дня:

1. Утверждение состава сборной команды России на чемпионат мира, велокроссовые

дисциплины, Финляндия.

2. Утверждение состава сборной команды России на первенство мира, велокроссовые

дисциплины, Финляндия.

3. Утверждение состава сборной команды России на первенство мира, кроссовые

дисциплины, Турция.

4. Утверждение состава сборной команды России на первенство Европы, кроссовые

дисциплины, Литва.

5. О формировании взноса в организационный комитет Универсиады 2021 в Швейцарии

(Люцерн).

6. Об исследование, направленном на выявление модельных характеристик спортсменов в

спортивном ориентировании.

Вопрос 1: «Утверждение состава сборной команды России на чемпионат мира,

велокроссовые дисциплины, Финляндия».

СЛУШАЛИ: Янин Ю.Б. проинформировал членов Исполкома ФСОР о том, что в

соответствии с утверждёнными Президиумом ФСОР принципами и критериями отборов в

спортивные сборные команды России для участия в международных соревнованиях

(велокроссовые дисциплины) на чемпионат мира (велокроссовые дисциплины) в состав

сборной команды России по представлению старшего тренера Свиря А.В. включены

спортсмены согласно докладной записки (опубликована). Возражений от региональных

федераций, которые представляют названные спортсмены, не поступало. Предлагается

утвердить.

ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» 4 голоса, «ПРОТИВ» нет, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» нет.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

1.1 Утвердить состав сборной команды России для участия в чемпионате мира (велокроссовые

дисциплины), Финляндия, 10-18.06.2021:

Мужчины

Балев Юрий Московская область

Бузовкин Данил Московская область

Глухов Валерий Московская область

Грицан Руслан г.Москва

Медведев Григорий г.Москва

Фолифоров Антон Владимирская область

Цветков Леонид Нижегородская область

      Запасные спортсмены

Томашевский Эдуард Новосибирская область

    Женщины

Большова Анастасия Московская область

Димова Александра Новосибирская область

Свирь Анастасия Московская область

Сухоловская Ульяна Саратовская область

Трифиленкова Анастасия г.Москва

Фолифорова Светлана Владимирская область

Шипилова-Виноградова Ольга Владимирская область

Запасные спортсмены

Севбо Дарья г.Москва

1.2 Решение по составу эстафетных команд принимает старший тренер.

Вопрос 2: «Утверждение состава сборной команды России на первенство мира,

велокроссовые дисциплины, Финляндия».

СЛУШАЛИ: Янин Ю.Б. проинформировал членов Исполкома ФСОР о том, что в

соответствии с утверждёнными Президиумом ФСОР принципами и критериями отборов в

спортивные сборные команды России для участия в международных соревнованиях

(велокроссовые дисциплины) на первенство мира (велокроссовые дисциплины) в состав

сборной команды России по представлению старшего тренера Свиря А.В. включены

спортсмены согласно докладной записки (опубликована). Возражений от региональных

федераций, которые представляют названные спортсмены, не поступало. Предлагается

утвердить.

ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» 4 голоса, «ПРОТИВ» нет, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» нет.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

2.1 Утвердить состав сборной команды России для участия в первенстве мира (велокроссовые

дисциплины), Финляндия, 10-18.06.2021:

Юниоры

Иващенко Руслан Алтайский край

Кузнецов Владимир г.Москва

Раковица Дмитрий г.Москва

Трунин Александра Владимирская область

Шайдаюк Николай г.Санкт-Петербург

Шведов Ярослав г.Москва

     Запасные спортсмены

Самарин Сергей г.Москва

    Юниорки

Аксенова Алена г.Санкт-Петербург

Журкина Анастасия г.Москва

Круглова Анастасия г.Санкт-Петербург

Куприянова Мария г.Москва

Ландграф Екатерина г.Санкт-Петербург

Топорова Дарья г.Москва

     Запасные спортсмены

Рузанова Анастасия Владимирская область

2.2.Решение по составу эстафетных команд принимает старший тренер.

2.3. Тренеру сборной команды России Моросановой Н.В. проконтролировать оформление

нотариальных доверенностей на несовершеннолетних участников Куприянову М.,

Шведова Я., Топорову Д. на ее имя согласно действующему законодательству РФ.

Вопрос 3: «Утверждение состава сборной команды России на первенство мира,

кроссовые дисциплины, Турция».

СЛУШАЛИ: Янин Ю.Б. проинформировал членов Исполкома ФСОР о том, что в

соответствии с утверждёнными Президиумом ФСОР принципами и критериями отборов в

спортивные сборные команды России для участия в международных соревнованиях

(кроссовые дисциплины) на Первенство мира (кроссовые дисциплины) в состав сборной

команды России по представлению старшего тренера Малыгина А.В. включены спортсмены

согласно докладной записки (опубликована). Возражений от региональных федераций,

которые представляют названные спортсмены, не поступало. Предлагается утвердить.

ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» 4 голоса, «ПРОТИВ» нет, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» нет.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

3.1 Утвердить состав сборной команды России для участия в первенстве мира (кроссовые

дисциплины), Турция, 05-10.09.2021:

Юниоры

Беляков Михаил Тамбовская область

Котов Вячеслав г.Санкт-Петербург

Малыгин Илья Воронежская область

Степанов Дмитрий г.Санкт-Петербург

Тутынин Марк Смоленская область

Фомин Даниил Саратовская область

Запасные спортсмены

Александров Степан Ленинградская область

Головин Дмитрий Республика Татарстан

Сорокин Даниил Челябинская область

Юниорки

Ботова Анастасия Ленинградская область

Болотникова Виктория Воронежская область

Гладилкина Олеся Владимирская область

Курова Анастасия Воронежская область

Облап Инга г.Санкт-Петербург

Рязанова Олеся Свердловская область

Запасные спортсмены

Рукомель Анастасия Воронежская область

Сафронова Анна Тульская область

Томан Мария Саратовская область

3.2 Решение по составу эстафетных команд принимает старший тренер.

Вопрос 4: «Утверждение состава сборной команды России на первенство Европы,

кроссовые дисциплины, Литва».

СЛУШАЛИ: Янин Ю.Б. проинформировал членов Исполкома ФСОР о том, что в

соответствии с утверждёнными Президиумом ФСОР принципами и критериями отборов в

спортивные сборные команды России для участия в международных соревнованиях

(кроссовые дисциплины) на Первенство Европы (кроссовые дисциплины) в состав сборной

команды России по представлению старшего тренера Малыгина А.В. включены спортсмены

согласно докладной записки (опубликована). Возражений от региональных федераций,

которые представляют названные спортсмены, не поступало. Предлагается утвердить.

ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» 4 голоса, «ПРОТИВ» нет, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» нет.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

1.1 Утвердить состав сборной команды России для участия в первенстве мира

(кроссовые дисциплины), Литва, 19-23.08.2021:

Юноши

Александров Степан Ленинградская область М18

Егоров Павел Нижегородская область М18

Малыгин Илья Воронежская область М18

Тутынин Марк Смоленская область М18

Брызгалов Павел Владимирская область М16

Максименко Михаил Ленинградская область М16

Мартемьянов Иван Московская область М16

Рыжиков Сергей г.Севастополь М16

Запасные спортсмены

Логинов Владислав г.Санкт-Петербург М18

Савенков Семен Белгородская область М18

Яншин Алексей Воронежская область М18

Королев Георгий Саратовская область М16

Пинчуков Кирилл Хабаровский край М16

Пономарев Кирилл Пензенская область М16

Девушки

Белякова Анастасия Тамбовская область W18

Бесхмельнова Ксения Нижегородская область W18

Гладилкина Олеся Владимирская область W18

Курова Анастасия Воронежская область W18

Иванова Юлия Воронежская область W16

Рыжикова Руслана г.Севастополь W16

Тонковская Анастасия г.Санкт-Петербург W16

Шмайлова Ольга Белгородская область W16

Запасные спортсмены

Божко Екатерина Воронежская область W18

Макаренко Елизавета Смоленская область W18

Рукомель Анастасия Воронежская область W18

Зелина Елизавета г.Санкт-Петербург W16

Ламова Анастасия Владимирская область W16

Морозова Полина Владимирская область W16

1.2 Решение по составу эстафетных команд принимает старший тренер.

Вопрос 5: «4. О формировании взноса в организационный комитет Универсиады 2021 в

Швейцарии (Люцерн).

СЛУШАЛИ: Елизаров В.Л. проинформировал членов Исполкома ФСОР о том, что вице-

президент ФСОР Близневский А.Ю. просит оказать содействие в формировании взноса в

организационный комитет Универсиады 2021 в Швейцарии (Люцерн), т.к. спонсоры намерены

перечислить средства на общественную организацию, а именно в ФСОР. Средства надо

принять, заплатить налоги и перечислить в ООО "СПОРТайдент Сибирь" (Тюмень), которое

выбрано оператором по программе (взноса в организационный комитет Универсиады 2021 в

Швейцарии (Люцерн)), а именно сбор средств, перевод взноса и взаимодействие с Федерацией

ориентирования Швейцарии.

ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» 4 голоса, «ПРОТИВ» нет, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» нет.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

5.1. Оказать содействие в формировании взноса в организационный комитет Универсиады

2021 в Швейцарии (Люцерн).

5.2. Поручить Елизарову В.Л. проработать схему получения спонсорских денег на счёт ФСОР

и переправки их в адрес ООО "СПОРТайдент Сибирь" (Тюмень), которое выбрано оператором

по программе (взноса в организационный комитет Универсиады 2021 в Швейцарии (Люцерн),

а именно сбор средств, перевод взноса и взаимодействие с Федерацией ориентирования

Швейцарии.

Вопрос 6: «Об исследование, направленном на выявление модельных характеристик

спортсменов в спортивном ориентировании».

СЛУШАЛИ: Янин Ю.Б. проинформировал членов Исполкома ФСОР о том, что Федерация

спортивного ориентирования России совместно с кафедрой туризма и спортивного

ориентирования "Смоленской государственной академии физической культуры, спорта и

туризма" проводит совместное исследование, направленное на выявление модельных

характеристик спортсменов в спортивном ориентировании. Ваши ответы дадут возможность

повысить эффективность управления тренировочным процессом и установить должные

параметры физической и интеллектуальной подготовленности спортсменов в спортивном

ориентировании. Для этого необходимо провести тестирование спортсменов. Руководитель

исследования: доцент, кандидат педагогических наук, мастер спорта — Якушев Дмитрий

Сергеевич. Необходимо организовать содействие.

ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» 4 голоса, «ПРОТИВ» нет, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» нет.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

6.1. Принять информацию к сведению.

6.2. Исполнительному директору ФСОР Грачёву Д.С. подготовить предложения по

организации процесса тестирования. Срок 01.06.2021.

Председатель,

Вице-президент Федерации

спортивного ориентирования России     В.Л. Елизаров

Секретарь,

Исполнительный директор Федерации

спортивного ориентирования России     Д.С. Грачев